
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»  

 (МБОУ «СОШ№6» с. Еленовское)  

ИНН 0102004100  КПП 010101001 ОГРН 1020100864178 

385323, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Еленовское, ул. Юбилейная, дом №23 

 

Приказ 

31.08.2023 г.                                                                                                            № 255     

 

О назначении куратора, ответственного за функционирование и развитие 

центра «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 6» с. Еленовское 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации 

от 01.11.2021 г. № ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», приказа 

Министерства образования и науки Республики Адыгея от 25.11.2021 г. № 2238 

«О создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Республике Адыгея в 2022 

году», в целях оперативного управления центром «Точка роста» на базе МБОУ 

«СОШ № 6» с. Еленовское  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором Цнтра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка 

роста») на базе МБОУ «СОШ № 6» с. Еленовское заместителя директора по 

УВР Потрясову Т.В. 

2.  Куратору Центра «Точка роста» Потрясовой Т.В.: 

2.1. обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в МБОУ 

«СОШ № 6» с. Еленовское в 2023-2024 учебном году; 

2.2. организовать функционирование Центра «Точка роста» в соответствии с 

Положением о деятельности Центра «Точка роста»; 

2.3. исполнять должностные обязанности куратора Центра «Точка роста»; 

2.4. отражать деятельность Центра «Точка роста» на сайте МБОУ «СОШ № 6» 

с. Еленовское. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 6»                                                     /М.К. Атажахова/ 

 

 
 


